

به نام آن که تن را نور و جان داد

خرد را سوی دانایی عنان داد

برخلاف خواست دشمن، جامعه دانشجویی باید ایجاد تحول در ذهن و واقعیت جامعه ایران و سپس ایجاد تحول در ذهن و واقعیت جهان را در افق بلندمدت نگاه و تلاش‌های خود قرار دهد.

(امام خامنه‌ای)

با سپاس از الطاف بی‌کران الهی، حضور شما دانشجویان گرامی و آغاز بالندگی و پویایی شما را در ساحت مقدس دانشگاه تبریک گفته و خرسندیم که عزم راسخ شما به ثمر نشست و با تلاش بی‌وقفه خود گامی دیگر به اهداف علمی نزدیکتر شده و توفیق خدمت به کشور اسلامی را بیش از پیش کسب کرده‌اید.

اکنون که همگی در آرمان اعتلا و توسعه کشور هم داستانیم، ضروری است برای تحقق این هدف مهم از همه امکانات و ظرفیت‌های موجود چون استادان برجسته، تکنولوژی‌های جدید، امکانات ورزشی، امکانات رفاهی و تفریحی، تعاملات سازنده با استادان و کادر اداری دانشکده‌ها برای نیل به این هدف بهره بگیریم.

بدون تردید راهی را که آغاز کرده‌اید نیازمند سخت‌کوشی، تلاش و برنامه‌ریزی دقیق می‌باشد. بر این اساس معاونت آموزشی دانشگاه کوشیده تا با ذکر نکاتی از آیین‌نامه آموزشی گوشه‌ای از قوانین و مقررات موجود را به اطلاع شما عزیزان برساند.

امید که با استعانت از درگاه ایزد منان همواره در تمامی مراحل زندگی سربلند باشید.

معاونت آموزشی دانشگاه

مدیریت تحصیلات تکمیلی

سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲

اهم نکات آیین نامه آموزشی

دوره دکتری

- ۱- جهت ادامه تحصیل در مقطع دکتری، دارا بودن مدرک رسمی پایان دوره کارشناسی‌ارشد یا دکترای حرفه‌ای مورد تایید وزارتین الزامی است.
- ۲- آموزش در دانشگاه مبتنی بر نظام ترمی- واحدی است.
- ۳- چگونگی و ترتیب ارائه تمامی دروس هر دوره و هر رشته با رعایت پیش نیاز (تقدم و تاخر) هر درس طبق برنامه درسی مصوب بر عهده دانشگاه است.
- ۴- پیشرفت تحصیلی دانشجوی در هر درس، توسط مدرس همان درس و بر اساس حضور، شرکت در فعالیت‌های کلاسی، انجام تکالیف درس و نتایج امتحانات ارزشیابی می‌شود.
- ۵- برگزاری آزمون کتبی برای درس‌های نظری الزامی است.
- ۶- سقف مدت مجاز تحصیل در دوره دکتری ۸ نیم‌سال تحصیلی است و تحصیل در این دوره تمام وقت است. مدت مجاز تحصیل می‌تواند تا حداکثر ۲ نیم‌سال تحصیلی با تایید دانشگاه و با پرداخت هزینه برای دانشجوی مشمول آموزش رایگان افزایش یابد.
- ۷- تحصیل هم‌زمان دانشجوی این دوره در همان دوره با سایر دوره‌های تحصیلی در کلیه دانشگاه‌ها (دولتی و غیر دولتی) ممنوع است.
- ۸- عدم انتخاب واحد در هر نیم‌سال توسط دانشجو به عنوان انصراف از تحصیل بوده و در صورت عدم پی‌گیری دانشجو و عدم تعیین تکلیف وضعیت آموزشی دانشجو در آن نیم‌سال تحصیلی، در پایان همان نیم‌سال تحصیلی وضعیت دانشجو به عنوان انصراف از تحصیل اعمال می‌شود.
- ۹- دانشجویی که در هر نیم‌سال در یک یا چند درس نمره قبولی کسب نکند، چنانچه در نیم‌سال‌های بعدی، درس یا دروس مذکور را با نمره قبولی بگذرانند، نمره یا نمره‌های مردودی قبلی در ریزنمرات تحصیلی دانشجو ثبت شده و این نمره‌ها در میانگین نیم‌سال و کل دوره محاسبه می‌شود.

۱۰- تعداد واحدهای درسی دوره دکتری تخصصی ۳۶ واحد است که از این تعداد، ۱۲ تا ۱۸ واحد آموزشی و ۱۸ تا ۲۴ واحد پژوهشی (رساله) است.

۱۱- دانشجو در هر مرحله آموزشی، موظف است در هر نیم‌سال حداقل ۶ واحد انتخاب کند و حداکثر واحد انتخابی هر نیم‌سال (با احتساب واحدهای دروس پیش نیاز و جبرانی) ۱۰ واحد درسی است.

۱۲- حضور دانشجو در تمام جلسات کلاس درس الزامی است و اگر دانشجو به هر دلیلی در درسی بیش از ۳/۱۶ جلسات کلاس و یا در جلسه امتحان پایان نیم‌سال همان درس غیبت کند، نمره آن درس صفر خواهد شد.

۱۳- نمره ارزشیابی از هر درس به صورت عددی از صفر تا ۲۰ محاسبه می‌شود و حداقل نمره قبولی در هر درس که دانشجو اخذ نموده (اعم از اصلی، تخصصی، پایه، اختیاری، پیشنیاز و جبرانی) ۱۴ است. نمره تمام دروس به جز پیشنیاز و جبرانی و رساله در میانگین نیم‌سال و کل محاسبه می‌شود.

۱۴- دانشجویی که دروس مرحله آموزشی را با موفقیت به اتمام رسانده باشد، موظف است در ارزیابی جامع شرکت کند و برای ورود به مرحله ارزیابی جامع، کسب میانگین کل حداقل ۱۶ از دروس تمام دوره الزامی است.

۱۵- کلیه دانشجویان موظف به ارائه کفایت بسندگی زبان خارجی حسب دستورالعمل اجرایی و مصوبات شورای تحصیلات تکمیلی دانشگاه هستند.

۱۶- چنانچه میانگین کل نمرات دانشجوی دکتری پس از گذراندن تمام واحدهای درسی دوره کمتر از ۱۶ باشد اجازه ورود به مرحله ارزیابی جامع را ندارند و تنها یک نیم‌سال با رعایت سقف مجاز تحصیلی به وی فرصت داده می‌شود تا مجدداً با انتخاب حداکثر ۶ واحد از درس‌هایی که در آن نمره بین ۱۴ تا ۱۶ را کسب کرده است، میانگین کل دوره را به حداقل ۱۶ برساند تا به وی اجازه ورود به ارزیابی جامع داده شود. در غیر این صورت دانشجو از ادامه تحصیل محروم می‌شود.



راهنمای دوره دکتری

معاونت آموزشی دانشگاه

مدیریت تحصیلات تکمیلی

سال تحصیلی

۱۴۰۲-۱۴۰۳

و کاربرگ‌ها و پیوست‌های آن در طول تحصیل در دوره دکتری توجه ویژه داشته باشد و تمامی مراحل تحصیل خود را مطابق با آن ادامه دهد.

نکته:

دانشجویان می‌توانند برای آگاهی بیشتر از مقررات و آیین

نامه‌های آموزشی به نشانی

[/https://edu.atu.ac.ir/fa/page/8380](https://edu.atu.ac.ir/fa/page/8380)

و برای آگاهی از راهنمای فرآیندهای آموزشی سامانه گلستان

به نشانی

[/https://edu.atu.ac.ir/fa/page/8779](https://edu.atu.ac.ir/fa/page/8779)

مراجعه کنند.

۱۷- تصویب طرح‌نامه رساله در شورای تحصیلات تکمیلی دانشکده/پردیس و گذراندن موفقیت آمیز ارزیابی جامع، شرط لازم برای اجرای رساله در دوره دکتری تخصصی است.

۱۸- پس از موفقیت در ارزیابی جامع، اخذ واحد رساله در هر نیم‌سال تحصیلی تا زمان دفاع الزامی است.

۱۹- دانشجو موظف است تا قبل از شروع نیم‌سال سوم تحصیلی، استاد راهنما و موضوع رساله خود را (با نظر استاد راهنما) به تصویب گروه آموزشی برساند. در صورت عدم تعیین استاد راهنما و موضوع رساله در موعد مقرر در گروه آموزشی، دانشجو مشمول دریافت سنوات نمی‌شود.

۲۰- مراحل اجرای موضوع رساله، تصویب طرح‌نامه، انتخاب استاد/ان راهنما، استاد/ان مشاور، داوران داخلی و خارجی، بررسی صحت علمی و اصالت رساله و ... طبق دستورالعمل راهنمایی، مشاوره و داور و شیوه‌نامه نظارت بر اجرای دوره دکتری آموزشی و پژوهشی انجام می‌شود.

۲۱- دانشجو پس از تدوین رساله و مشروط بر تأیید استاد/ان راهنما از حداقل کفایت دستاوردهای علمی (چاپ دو مقاله علمی-پژوهشی مستخرج از رساله) مجاز است در حضور هیئت داوران از رساله خود دفاع کند.

۲۲- نمره رساله در میانگین کل محاسبه نمی‌شود و ارزشیابی آن به صورت کیفی و به شرح زیر انجام می‌شود:

مردود (کمتر از ۱۶)

قبول با درجه: خوب (۱۶ تا ۱۷/۹۹)، خیلی خوب (۱۸-۱۸/۹۹)

عالی (۱۹-۲۰)

۲۳- ملاک دانش آموختگی، گذراندن کلیه واحدهای دوره، داشتن میانگین کل حداقل و موفقیت در دفاع از رساله است.

۲۴- تاریخ دانش آموختگی روز دفاع با کسب درجه قبولی از رساله است.

۲۵- دانشجو لازم است در بدو ورود به مفاد شیوه‌نامه نظارت بر اجرای دوره دکتری تخصصی (Ph.D.) برای دانشجویان ایرانی و غیرایرانی